
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЧЕРНОГОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКА

ХАР АТАС ГОРОДТЫЦ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6 Q$ 2021 г. Черногорск

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад "Ёлочка"

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад "Ёлочка" в соответствие с 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), Федеральным Законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», постановлением Администрации города 
Черногорска от 13.11.2013г. № 3174-П «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных 
организаций, а также утверждения уставов муниципальных образовательных 
организаций и внесения в них изменений», статьей 27 Устава муниципального 
образования город Черногорск, Администрация города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад "Ёлочка", утвержденный 
постановлением Администрации города Черногорска от 23.12.2015 № 4219-П 
«Об изменении наименования Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения комбинированного вида детский сад «Ёлочка» и 
утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад "Ёлочка" следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Пункт 2.2.изложить в следующей редакции:
"2.2. Основными целями деятельности Учреждения являются:

1) образовательная деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования;

2) присмотр и уход за детьми".
1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

"2.3. Учреждение вправе:
1) осуществлять образовательную деятельность по дополнительным 

общеразвивающим программам, реализация которых не является основной 
целью их деятельности;



2) оказывать методическую, психолого-педагогическую, диагностическую и 
консультационную помощь».

1.3. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Основанием возникновения образовательных отношений является приказ о 

приёме на обучение в Учреждение. Изданию приказа о приёме на обучение в 
Учреждение предшествует заключение договора об образовании.
Образовательные отношения могут быть изменены, как по инициативе 
родителей (законных представителей) воспитанников по заявлению в 
письменной форме, так и по инициативе Учреждения»».

Глава города Черногорска В.В. Белоногов

Администрации г. Черногорска 
Специалист общего 9^®^.

Подлинник хранится в делах


